
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000130370 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 21:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Objeto del Contrato: DSERSG24036 Cartas ordinarias. Servicios postales en la Junta de Extremadura, sus
organismo autónomos y otros entes adheridos, sujetos a condiciones medioambientales (Exp.
AM-02-2020) Lote 2 Cartas Ordinarias.

DSERSG24036 Cartas ordinarias. Servicios postales en la Junta de Extremadura, sus organismo autónomos yDescripción 
otros entes adheridos, sujetos a condiciones medioambientales (Exp. AM-02-2020) Lote 2 Cartas Ordinarias.
Valor estimado del contrato 29.755,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.755,17 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
Del 25/11/2024 al 24/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación para el Contrato basado en el Acuerdo Marco por procedimiento abierto con una empresa y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


con varios criterios de adjudicación para prestación de servicios postales en la Junta de Extremadura y otros entes
adheridos, sujeto a condiciones medioambientales (AM-02-2020). DSERSG24036. Lote 2: Cartas ordinarias.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Vía de Dublín, nº 7
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 924312458
Correo Electrónico concursos.comercial@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.755,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/0000130370
Fecha de Formalización 23/10/2024

Contrato

7- 1 Aceptacion Res Adjudic.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Rtj
tqLFtEigONCRh4E5eS/hI%2Bhc8Sy8JD%2B6OndZuNGmBAu9xjT3dhFbRFScnt28kKdPgwOjAVNGcJIJ7ycvW0%2B2tPki
JlZgIoAREWfFxQCpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2024

Motivación

Motivación Según Resolución de adjudicación de fecha 22 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 22/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VrOe48Cf9iWkjdplRlFqUTBGr5E6HDAC6oHPRBi4TaZMsZpiSig2awcxdVREhdvLaJtZE3sjB8SwJHvT6ZA6OEtWPPPfrbt6fphxivTqcgSHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RtjtqLFtEigONCRh4E5eS/hI%2Bhc8Sy8JD%2B6OndZuNGmBAu9xjT3dhFbRFScnt28kKdPgwOjAVNGcJIJ7ycvW0%2B2tPkiJlZgIoAREWfFxQCpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RtjtqLFtEigONCRh4E5eS/hI%2Bhc8Sy8JD%2B6OndZuNGmBAu9xjT3dhFbRFScnt28kKdPgwOjAVNGcJIJ7ycvW0%2B2tPkiJlZgIoAREWfFxQCpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RtjtqLFtEigONCRh4E5eS/hI%2Bhc8Sy8JD%2B6OndZuNGmBAu9xjT3dhFbRFScnt28kKdPgwOjAVNGcJIJ7ycvW0%2B2tPkiJlZgIoAREWfFxQCpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Módulo II. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 29.755,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.755,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización Del 22/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM-02-2020 Bis
Objeto Acuerdo Marco por procedimiento abierto con una empresa y con varios criterios de adjudicación para prestación de
servicios postales en la Junta de Extremadura, sus organismos autónomos y otros entes adheridos, sujeto a condiciones
medioambientales
2
Lote/Descripción Cartas y tarjetas postales ordinarias, envíos publicitarios, impresos, catálogos, paquetes postales, valijas y
otros servicios
Contrato basado en Acuerdo Marco AM-02-2020 Bis con único empresario y varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0MQgZ8r9U5QFSeKCRun4Q%3D%3D


2 Recursos Personales y Materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

3 Mejoras de Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0MQgZ8r9U5QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014528666 |  2024-001156044 | Wed, 30 Oct 2024 21:15:53:601 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106956385908271599297422661862885386430 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0MQgZ8r9U5QFSeKCRun4Q%3D%3D

